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Protokół 
 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w Więcborku odbytego w 
dniu 10.grudnia 2008r. 

 
 
 
 
Spotkanie odbyło się w biurze Przewodniczącego Rady Miejskiej w Więcborku.  
 
Obrady trwały od godz. 11.00 – 12.40 
 
Obecni – wg załączonej listy obecności.  
 
Ponadto w posiedzeniu brał udział p. Ireneusz Cichy – sekretarz GKRPA. 
 
 
Przewodnicząca Komisji p. Barbara Bury serdecznie powitała zebranych , po czym 
przedstawiła porządek obrad dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia 
„ Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz innych 
uzaleŜnień w Gminie Więcbork na rok 2009 oraz zaopiniowania planu pracy Komisji na 2009 
rok. 
Następnie udzieliła głosu p. Ireneuszowi Cichemu, który przybliŜył Program.  
Przedstawia on zadania własne gminy wynikające z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Zawiera teŜ zadania gminy w obszarze profilaktyki i terapii 
narkomanii. Działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 
są zadaniami własnymi samorządów terytorialnych. Ustawodawca zobowiązał gminy do 
realizacji „ Gminnych Programów…” oraz wskazał źródło finansowania zadań.  
Według stanu na dzień 14 listopada 2008r. na terenie miasta i gminy Więcbork w 55 punktach 
prowadzi się sprzedaŜ napojów alkoholowych, w tym w 30 punktach w mieście i 25 na 
pozostałym terenie.  Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w roku 
2008 rozpatrywała 93 wnioski / do 14.11.08r./ z czego do sądu skierowano 12.  W Więcborku 
od 2008r.przy NZOZ działa Poradnia Terapii UzaleŜnień i WspółuzaleŜnienia, w której 
udzielono 1833 porady. Taka duŜa ilość porad dowodzi, Ŝe problem istnieje i jest potrzeba 
kontynuowania i zwiększania zakresu działania tej placówki. NiezaleŜnie od Poradni działa 
Stowarzyszenie Klub Abstynenta „ Azyl „. RozwaŜana jest teŜ moŜliwość powołania w 
przyszłości Punktu Konsultacyjnego, który częściowo odciąŜyłby pracę Poradni. Z inicjatywy 
Gminnej  Komisji uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów brali udział w róŜnego 
rodzaju konkursach. Wśród laureatów znalazło się 7 uczniów z terenu gminy Więcbork.  
Z duŜym rozmachem działa Świetlica Środowiskowa, do której uczęszcza ponad 60 osób. 
MłodzieŜ tam przebywająca ma zapewnioną fachową opiekę i co waŜne posiłek, który dla 
niejednego dziecka jest bardzo waŜny.  
Planuje się , Ŝe wpływy z zezwoleń na sprzedaŜ napojów alkoholowych zwiększą się roku 
2009 do około 135 tys. zł, zatem Kalendarzowy Plan Działania na rok 2009 opiewa właśnie 
taką kwotę. Na realizację poszczególnych zadań oraz nieprzewidziane wydatki zaplanowano  
kwoty, które łącznie dają środki z planowanych wpływów.  
Dodał przy tym , Ŝe w tworzeniu Kalendarzowego  Planu Działania uczestniczyło dwoje 
radnych, którzy są równocześnie członkami Komisji Alkoholowej.  
 
Tyle p. Ireneusz Cichy.  
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Po tym wystąpieniu Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.  
 
Radna GraŜyna Sowińska prosząc o głos stwierdziła iŜ ma wraŜenie, Ŝe zaplanowana kwota 
4.200 zł związana z ogrzewaniem i energią elektryczną w Klubie „ Azyl „ jest zbyt wysoką. 
JuŜ od 2 lat nie moŜe się dowiedzieć jakie są faktyczne koszty, ile kosztuje 1 m2 ogrzewania 
pomieszczenia.  
Druga sprawa jaka ją nurtuje to organizowanie „Rajdu Rowerowego” , który dla niej nie jest 
rajdem, skoro długość wynosi tylko 500m i kosztuje aŜ 8 tys. zł.  
 
Pan Cichy odparł, Ŝe kupno samych koszulek to kwota ponad 3 tys. zł, nagrody dla szkół – 
1,5 tys. zł. Do tego dochodzą napoje, poczęstunek , grochówka. 
 
Radna Barbara Bury zajmując głos broniła tego Rajdu , mówiąc , Ŝe kiedyś ta odległość była 
znacznie większa, a teraz po prostu nie pozwalają na to przepisy. Zniszczenie zaś 10 letniej 
pracy w temacie organizowania ich byłoby wielką stratą dla lokalnej społeczności. Samo 
dojechanie przez dzieci i młodzieŜ do punktu zbornego jest dla nich wielką frajdą, 
przeŜyciem. Stała na stanowisku , Ŝe takowe muszą się odbywać, wtopiły się juŜ w naszą 
gminę, przynoszą wiele radości , a jednocześnie stanowią profilaktykę. 
 
Pani GraŜyna Sowińska miała jednak swoje zdanie w tym temacie i w pierwszej wersji 
wniosła, by wydatki na organizację „ Rajdu Rowerowego” ograniczyć o połowę tj. do kwoty 
4 tys. zł , a zaoszczędzone środki przeznaczyć na działalność Świetlicy Środowiskowej, która 
zapewnia dzieciom i młodzieŜy opiekę całoroczną i jest to rzeczywiście działanie w 
środowisku zagroŜonym, zastępuje dom dysfunkcyjny. Osobiście nie była przekonana czy 
Rajd jest zapobieganiem. Osobiście rozmawiała z  młodzieŜą szkół średnich, która wyśmiała 
kupno koszulek z nadrukiem „Nie piję „ za 3 tys. zł na jedną imprezę. Była zdania, Ŝe tą 
kwotę moŜna wykorzystać znacznie lepiej.  
 
Radny Stanisław Piłka uwaŜał inaczej. Był zdania , Ŝe ten napis na koszulce moŜe 
niejednokrotnie „ ugryźć” niejednego pijącego ojca. 
Proponował teŜ , by moŜe ten „Rajd” nazwać inaczej. Środki na jego realizację są znaczne, 
więc moŜe pokusić się o głębsze przeanalizowanie tematu.  
 
Z przedmówczynią Sowińską w pełni nie zgodziła się radna Bury. Jej zdaniem Świetlica 
Środowiskowa ma spełniać zupełnie inne zadanie , nie jest to profilaktyka. Ma ona słuŜyć 
społeczności lokalnej.  
 
Radna Sowińska jednak nadal stała na stanowisku, Ŝe wydawanie tylu pieniędzy na jeden raz 
jest nieracjonalne, jednak zmieniła swój wcześniejszy wniosek , który nie został poddany pod 
głosowanie a mianowicie zaproponowała, by zdjąć z Rajdu kwotę 4 tys. zł i przeznaczyć ją na 
nieprzewidziane wydatki.  
 
Z kolei radny  Stanisław Piłka zgłosił wniosek formalny, by z imprezy „Rajd Rowerowy” 
zdjąć 2.000,00 zł i przeznaczyć je na nieprzewidziane wydatki. 
 
Zatem przystąpiono do przegłosowania zgłoszonych wniosków. 
 
 

Wniosek radnej GraŜyny Sowińskiej. 
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Za wnioskiem głosowała - 1 radna 

Przeciwnych   - 3 radnych 
 
Wniosek upadł. 
 

 
Wniosek radnego Stanisława Piłki 

 
 

Za pozytywną zaopiniowaniem głosowało - 3 radnych 
Przeciwna     - 1 radna 

 
      
W dalszej części przystąpiono do przegłosowania całości projektu uchwały z uwzględnieniem 
przegłosowanego pozytywnie wniosku. 
 
 

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało - 3 radnych 
Przeciwna       - 1 radna 

 
W kolejnym punkcie obrad Przewodnicząca Komisji zapoznała jej członków z planem pracy 
Komisji na 2009 rok. 
Radny Stanisław Piłka zaproponował, by w przedłoŜonym planie ująć informacje odnośnie 
działań Komisji Alkoholowej za I półrocze 2009r. 

 
Zmiana została zaakceptowana jednomyślnie. 

 
 
W sprawach róŜnych radny Tadeusz Mroziński złoŜył wniosek o zwolnienie go z funkcji 
zastępcy Przewodniczącego obradującej Komisji z powodów osobistych.  

 
Wniosek przyjęto jednomyślnie. 

 
Na tym zakończono spotkanie. 
 
 
Prot. 
L. Halkiewicz 
 
 
 
 

Przewodnicząca Komisji 
 
                                                                                        Barbara Bury 


